
UCHWAŁA NR X/69/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. na 2025 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 62 ust.1 i § 88 ust. 1 i 2 uchwały Nr XLIX/335/2018 Rady Miejskiej w Książu 
Wlkp. z dnia 24 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Książ Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2018 r., poz. 7338 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. na rok 2025, stanowiące 
załączniki nr 1, 2, 3, 4 i 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA916756-7371-4B4D-9204-CDFA01D73DDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/69/2024 Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp.  

z dnia 27 grudnia 2024 r 

 

Plan Pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Książu Wlkp. na rok 2025  

I kwartał 

1. Kontrola pod względem rzetelności i celowości przeprowadzonych w 2024 roku 

przetargów na realizację następujących inwestycji: 

a) Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Kiełczynku – I etap. 

b) Przebudowa drogi do terenów inwestycyjnych Książ Wlkp.- Radoszkowo. 

2. Analiza protokołu Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z przeprowadzonej  

w 2024 roku kontroli gospodarki finansowej Gminy Książu Wlkp. 

3. Analiza wydanych w 2024 roku decyzji środowiskowych w Gminie Książ Wlkp.  

II kwartał 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za 2024 rok.  

2. Informacja w zakresie gospodarki ściekowej dotyczącej zbiorników bezodpływowych  

i przydomowych oczyszczali ścieków w Gminie Książ Wlkp. 

3. Kontrola poczynionych inwestycji na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach w latach 

2023 oraz 2024. 

III kwartał 

1. Kontrola poniesionych wydatków w zakresie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych na terenie Gminy Książ Wlkp.   

2. Analiza zasobu mieszkaniowego w Gminie Książ Wlkp. 

3. Analiza zużycia kosztów oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Książ Wlkp. za 2024 rok.  

IV kwartał 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2026 rok.  

2. Opracowanie Planu pracy Komisji na 2026 rok.  

3. Informacja  w zakresie realizacji  przeglądów okresowych i gwarancyjnych w hali 

sportowo-widowiskowej w Książu Wlkp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA916756-7371-4B4D-9204-CDFA01D73DDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/…/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

z dnia 27 grudnia 2024 r 

 

Plan Pracy 

Komisji Budżetu, Prawa i Samorządu Rady Miejskiej w Książu Wlkp. na rok 2025 

 

I kwartał 

1. Przedstawienie rozliczenia finansowego z udzielonych w 2024 r. dotacji z budżetu Gminy 

Książ Wlkp. klubom i organizacjom sportowym. 

2. Przedstawienie rozliczenia finansowego z udzielonej w 2024 r. dotacji z budżetu Gminy 

Książ Wlkp. jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej. 

3. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w 2024 roku.  

 

II kwartał 

1. Analiza kosztów utrzymania dróg gminnych w okresie zimowym 2024/2025. 

2. Realizacja zadań w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku wraz z rozliczeniem 

finansowym.  

3. Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za rok 2024. 

 

III kwartał 

1. Realizacja planu finansowego w zakresie Gminnego Programu Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych.  

2. Analiza propozycji wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2026 rok.  

3. Informacja w zakresie pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na realizację 

inwestycji w Gminie Książ Wlkp. w latach 2023-2024.  

4. Analiza wykonania inwestycji gminnych zaplanowanych w budżecie Gminy Książ Wlkp. do 

realizacji w 2025 roku.   

 

IV kwartał 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2026 rok. 

2. Opracowanie Planu pracy Komisji na 2026 rok. 

3. Informacja w zakresie kosztów związanych z utrzymaniem dróg gminnych w 2025 roku.  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA916756-7371-4B4D-9204-CDFA01D73DDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/69/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

z dnia 27 grudnia 2024 r 

 

Plan Pracy 

Komisji Społeczno-Gospodarczej Rady Miejskiej w Książu Wlkp. na rok 2025 

 

I kwartał  

1. Analiza przyznanych w roku szkolnym 2023/2024 oraz 2024/2025 urlopów bezpłatnych 

oraz urlopów na poratowanie zdrowia w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Książ Wlkp.  

2. Funkcjonowanie i rozliczenie kosztów utrzymania świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Książ Wlkp. w 2024 roku. 

 

II kwartał  

1. Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za rok 2024.  

2. Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od 

początku 2025 roku.    

3. Stan przygotowania Terenów Rekreacyjnych w Jarosławkach do sezonu letniego.  

 

III kwartał  

1. Funkcjonowanie szkół i przedszkoli na terenie Gminy Książ Wlkp.  

2. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. oraz Ksiąskiego Klubu Seniora.  

 

IV kwartał  

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2026 rok.  

2. Opracowanie Planu pracy Komisji na 2026 rok.  

3. Przegląd gminnych inwestycji drogowych wykonanych w 2025 roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA916756-7371-4B4D-9204-CDFA01D73DDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/69/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

z dnia 27 grudnia 2024 r 

 

 

Plan pracy 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Książu Wlkp. na rok 2025 

 

I kwartał  

1. Działalność Rejonowego Związku Spółek Wodnych w 2024 roku i plany na 2025 rok. 

2. Działalność Koła Łowieckiego „Knieja” w 2024 roku. 

3. Działalność Wielkopolskiej Izby Rolniczej w powiecie śremskim.  

 

II kwartał  

1. Działalność Nadleśnictwa Piaski w zakresie lasów państwowych i prywatnych. 

2. Działalność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (KOWR).  

3. Sprawozdanie o zasobach gruntów rolnych będących własnością Gminy Książ Wlkp. 

według stanu na dzień posiedzenia Komisji.  

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za rok 2024.  

 

III kwartał  

1. Działalność Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Oddział w Śremie.  

2. Działalność Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie Gminy Książ Wlkp.  

3. Sprawozdanie z wydanych zezwoleń na usunięcie drzew oraz wydanych decyzji 

środowiskowych w 2024 roku.  

 

IV kwartał  

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2026 rok.  

2. Opracowanie Planu pracy Komisji na 2026 rok.  

3. Działalność Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

w Śremie.  

4. Działalność Powiatowego Lekarza Weterynarii w 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA916756-7371-4B4D-9204-CDFA01D73DDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/69/2024 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

z dnia 27 grudnia 2024 r 

 

Plan Pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. na rok 2025 

 

1. Analiza i przygotowanie propozycji rozpatrzenia skarg na działalność burmistrza  

i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli 

oraz reprezentujące ich organizacje, stowarzyszenia i instytucje.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA916756-7371-4B4D-9204-CDFA01D73DDC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr X/69/2024 Rady Miejskiej w Ksiażu Wlkp. z dnia 27 grudnia 2024 r.  

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), Komisje podlegające radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdanie 
z działalności. Powyższa regulacja dotyczy wszystkich stałych Komisji rady gminy, ponieważ 
nie zawiera w tym zakresie żadnego wyłączenia. 

Stosownie do treści § 62 ust. 1 Statutu Gminy Książ Wlkp., przyjętego uchwałą Nr XLIX/335/2018 
Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 24 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7338 ze 
zm.), Komisje działają zgodnie z rocznym planem przedłożonym Radzie Miejskiej. W przypadku 
Komisji Rewizyjnej zgodnie z § 88 ust. 2 ww. Statutu Gminy Książ Wlkp., plan pracy ww. Komisji 
przedłożony Radzie musi zawierać co najmniej wskazania kontroli do przeprowadzenia w kolejnym 
kwartale danego roku kalendarzowego oraz podmioty poddane kontroli. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir  Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA916756-7371-4B4D-9204-CDFA01D73DDC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/69/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


